
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE N° 120 DEL 26/8/2009 

 
 
OGGETTO:Preventivo di spesa per il versamento da effettuare 
al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, per il parere di 
conformità dei lavori di “Ristrutturazione e messa in 
sicurezza dei locali della Scuola Media Statale G.A.De 
Cosmi”. 
 

 

L’anno duemilanove il giorno ventisei del mese di agosto alle ore 13:00 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
Premesso: 

 

Che sono in corso di realizzazione i lavori di  “Ristrutturazione e messa in sicurezza dei 
locali della Scuola Media Statale G.A. De Cosmi”, giusto contratto di appalto redatto in 
data 3/2/2009 rep. n.816 con la ditta assuntrice dei lavori Di Piazza Vito, finanziati 
dall’INAIL a seguito del bando di gara del 2007 pubblicato sulla G.U. n. 143 del 7/12/2007 
e per un importo provvisorio pari ad € 332.015,00; 
 
 
Che al fine di richiedere il prescritto parere di conformità, di competenza del Comando dei 
Vigili del Fuoco, così come prevede la normativa vigente in materia, occorre effettuare un 
versamento di € 176,00; 
 
Considerato che il punto 12 del Disciplinare Tecnico relativo al finanziamento dell’opera, 
specifica le voci ammesse a finanziamento(importo dei lavori, oneri per la sicurezza, IVA, 
competenze tecniche e oneri prevedenziali) e tale spesa non rientra tra queste; 
 
Ritenuto di dovere procedere in merito; 
                                



Visto l’O.R.EE.LL. e successive modifiche; 
 

 

 
 

DETERMINA 

 
-  di approvare il preventivo di spesa dell’importo complessivo di € 176,00 per effettuare il 
versamento al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco per il parere di conformità per i  
lavori di “Ristrutturazione e messa in sicurezza dei locali della Scuola Media Statale G.A. 
De Cosmi”; 
 
- di dare mandato all’Ufficio Finanziario di effettuare il versamento,imputando la spesa  
necessaria al Tit. 1 Funz. 01 Serv. 05 Int. 07 del bilancio 2009. 

 
 

 
 

Il Dirigente dell’U.T.C. 
                                                                                                              Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


